
UCHWAŁA NR XXXIV/241/14
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie zmiany wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Czyżew

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r.  
poz. 5941)) oraz art. 6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2013 r.  poz. 1399)

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XXIV/174/12 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na obszarze Gminy Czyżew otrzymuje brzmienie zgodne 
z załącznikiem do niniejszej  uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 645 i 1318.

Id: EDEBDDFA-AC36-4D05-9BA6-F751A86D5213. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/241/14 

Rady Miejskiej w Czyżewie 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Wzór deklaracjiowysokości opłaty zagospodarowanieodpadami komunalnymi

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIEODPADAMI KOMUNALNYMI

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 
CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

Id: EDEBDDFA-AC36-4D05-9BA6-F751A86D5213. Uchwalony Strona 1



Id: EDEBDDFA-AC36-4D05-9BA6-F751A86D5213. Uchwalony Strona 2



Pouczenie:

1.  Zgodnie z art. 3 i 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postepowaniu egzekucyjnych w administracji (j.t. 
Dz.U. z 2012r. poz. 1015 z późn. zm.) w związku z art. 13 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22 listopada 
2001r. w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji -  
deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

2.  Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Burmistrza Czyżewa deklarację o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

3.  Pierwszą deklarację należy złożyć w terminie do dnia 31 marca 2013r. 

4.  W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni od 
dnia nastąpienia zmiany (art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach) 
. 

5.  W celu potwierdzenia danych zawartych w deklaracji właściciel nieruchomości obowiązany jest dostarczyć 
oświadczenie o zamieszkaniu osoby zameldowanej a nie ujętej w deklaracji, w innej gminie, kraju lub w innym niż 
miejsce zameldowania lokalu, oświadczenie o uczących się dzieciach pozostających poza miejscem zamieszkania 
lub inne dokumenty. 

Id: EDEBDDFA-AC36-4D05-9BA6-F751A86D5213. Uchwalony Strona 3



6. Zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w razie 
niezłożenia deklaracji albo w przypadku uzasadnionych wątpliwości Burmistrz Czyżewa określi w drodze decyzji 
wysokość należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Objasnienia:

1. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zależna od liczby osób 
zamieszkujących we wspólnym gospodarstwie domowym. Wysokość opłaty należy obliczyć na podstawie 
obowiązującej stawki opłaty ustalonej Uchwałą Rady Miejskiej w Czyżewie Nr XXIV/172/12 z dnia 20 grudnia 
2012 r.: 

1) w przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane  jako zmieszane : 

· od gospodarstwa domowego jednoosobowego  - 12,00 zł; 

· od gospodarstwa domowego 2-osobowego                              -  22,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby                       - 30,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 4 osoby                       -  36,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 5 i więcej osób  - 40,00 zł.

2) W przypadku, gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny: 

· od  gospodarstwa domowego jednoosobowego                      - 6,00 zł; 

· od gospodarstwa domowego 2-osobowego                            - 11,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 3 osoby                     - 15,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 4 osoby                     - 18,00 zł, 

· od gospodarstwa domowego liczącego 5 i więcej osób          - 20,00 zł.

2.  Opłatę należy uiszczać bez wezwania w cyklu kwartalnym: za I kwartał - do 15 marca, za II kwartał - do 
15 maja, za III kwartał - do 15 września, za IV kwartał - do 15 listopada na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Czyżewie BS Czyżew 54 8747 0008 0000 0084 2000 0010 lub  do inkasenta. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Witold Sienicki

Id: EDEBDDFA-AC36-4D05-9BA6-F751A86D5213. Uchwalony Strona 4




